Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 14

Горноуральский городской округ
622924, Свердловская область, Пригородный район, с. Новвпаныпино, ул. Советская, д.6,

тел, (факс) 931-419, e-mail: mou-sochl4@mail.ni

ПРИКАЗ

«29» августа 2024 г. № 269 -Д

«О создании школьного хора»

С целью эстетического воспитания учащихся, раскрытия творческого потенциала
детей, повышения их культурного уровня в области музыкально-хорового искусства,
организации досуга учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном хоре (Приложение №1).
2. Утвердить состав школьного хора (Приложение № 2, Приложение № 3).
3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного хора (Приложение №

4).
4. Организовать работу по созданию школьного хора с 02.09.2024 г.
5. Назначить руководителем хора на уровне НОО - Кондратьеву Е.А., педагога -

библиотекаря, на уровне ООО - Власову С.М., учителя истории и обществознания.
6. Руководителям школьного хора, Кондратьевой Е.А. и Власовой С.М. разработать

рабочую программу внеурочной деятельности по художественно-эстетическому
направлению в соответствии с ФГОС НОО и ООО.

7. Организовать деятельность школьного хора в системе воспитательной работы МБОУ
СОШ №14.

8. Заместителю директора по ВР, Чесноковой Е.Г., на сайте МБОУ СОШ № 14 создать
раздел «Школьный хор» и разместить соответствующие документы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 14

С приказом ознакомлены:
№ п/п ФИО должность дата подпись

1 Кондратьева Е.А. Педагог-библиотекарь 29.08.2024 г.
2 Власова С.М. Учитель истории и обществознания 29.08.2024 г.
3 Чеснокова Е.Г. Зам. директора по ВР 29.08.2024 г.

mailto:mou-sochl4@mail.ni